15 leonis recipiat decem et octo d. de predicta marca pro candelis in 
anniversario uniuscuiusque filie singulis annis in vigiliis et in 
missa pro defunctis accendendis et pro quatuor s. et quinque d. et 
obulo in quolibet anniversario ipsarum filiarum serviet fratribus 
monachis, sicut est consuetum, et in ipsa missa pro defunctis me- 

2omoria anime mee et Margarete uxoris mee misericorditer habeatur, 
in omnium horum testimonium et firmitatem presens littera est con¬ 
fecta et sigillis venerabilium virorum domini abbatis et conventus 
sancti Pantaleonis, decani sancti Georgii et plebani sancti Mauricii 
in Colonia est communita, actum et datum anno domini MCCLX 

25 quarto quarta feria post dominicam oculi mei. 

XLVIII. 

Stiftung des Heinrich von Soest in Kentenich und 

vor der Pantaleonspforte. 
1265, März. 

30 Abt Erabrico bekundet, dass Heinrich von Soest seinen beiden 

Töchtern Hadwig und Aleidis, Nonnen bei den Machabäern und 

in St. Mauritius, eine Leibrente von 12 mir. Roggen in Kende¬ 

nich ^ und 1 mr. Geldes von Wezzelo vor der Pantaleons- und 

ULrichspforte ^ gestiftet hat, die das Kloster zu tragen hat. 

35 Original. Düsseldorf St.-A.x St.-P. Urk. Nr. 63, Pgmtblatt 19x26cm. 

Siegel, hängend an gelben, grünen und roten Seidenfäden: 1) des Abtes, 

2) von St.-P., 3) fehlt, 4) Machabäer. 

1) Vgl. I, 8. Okt. 

4) Vgl. XLIV. XLVII. 

2) Vgl. I, 8. Mai, 21. Sept. 3) Vgl. XL. 
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Nos Embrico dei miseracione abbas totusqiie conventus sancti 
Pantaleonis in Colonia, notum facimus universis, quod Henricus 
de Susato, familiaris monasterii nostri, tempore vite sive donavit 
tradidit seu legavit dilectis in Christo Haduwigi sanctorum Macha- 
beorum et Aledi sancti Mauricii monialibus Coloniensibus filiabus 5 

suis 12 mir. siliginis in bonis, que comparavit in Kentenig mona¬ 
sterio nostro, ita quod unicuique dietarum monialium 6 mir. sili¬ 
ginis singulis annis assignabimus in festo beati Martini hiemalis 
vel infra quindenam subsequentem, quamdiu vixerint, ita (luod, 
quando alteram^ ipsarum monialium mori contigerit, 6 mir. de in 
morte ipsius ad nos revolvantur, et post obitum ambarum liberi 
erimus in toto a solucione annone predicte. insuper ex donatione 
predicti Henrici solvere promittimus et debemus in festo supradicto 
vel infra quindenam subsequentem unam mr., quam solvit Weccelo 
dictus de Platea-Piscine, de quibusdam bonis sitis inter portam i:. 
sancti Pantaleonis et Hulreporzen, ita quod de obitu unius dimidia 
mr. et de obitu alterius dimidia defalcabitur, ita quod post obitum 
ambarum liberi erimus in toto a solucione marce predicte. eli¬ 
gentes et acceptantes immo ad hoc etiam nos obligantes, quod, si 
huius solucionem annone et marce contra voluntatem dictarum nio-20 

iiialium ultra terminum antedictum differremus, incontinenti post 
exhibicionem presencium, quam per se vel per alios facere pote¬ 
runt, nos pro suspensis geremus et cessabimus a divinis tamdiu, 
quousque unicuique dictarum monialium partem sibi detentam sol¬ 
verimus tam marce quam annone vel illi, cui nomine suo commi-25 

serit requirendam, in cuius rei testimonium sigilla nostra una cum 
sigillis sanctorum Machabcorum, sancti Mauricii conventuum pre- 
dictorum sunt appensa, datum et actum anno domini MCCLX 

quinto in mense marcio. 

IL. 30 

Haus am Neumarkt k 

1265. Mai 1. 

Abt Embrico mit Prior und Convent bekundet, dass er das am 

Neumarkte gelegene Haus mit Hausplatz den kölnischen Bür¬ 

gern Heinrich und seiner Ehefrau Gertrud zu Erbzinsrecht ge- 

geben habe. 

Original. Düsseldorf St.-A.i St.-P. Urk. Nr. 64. Pgmtbl. 20x24 cm. 

Siegel., hängend an roten, weissen, roten, grünen Seidenfäden: 1) Siegel 

des Ahtes Embrico ziemlich gut erhalten, 2) das des Klosters St.-P. bis 

a) alteram! Vorlage. 

1) Vgl. XXVI. Urkunde von 1245. 
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auf den Rumpf des Heiligen zerstört, S und 4) ab gefallen. Rückenver¬ 
merk V. Hd. 18. Jhs.: De quadarn domo sita iuxta Novum-Forum Heinrico 

et uxori sue hereditarie concessa. 

In nomine domini amen, nos Embrico dei gracia abbas, Hei- 
5 denricns prior totnsque conventus sancti Pantaleonis in Colonia, 

omnibus has litteras intuentibus cognoscere veritatem, universitati 
vestre in perpetuum constare volumus, quod nos domum quandam 
cum area adiacente sitam iuxta Novum-Forum ad nostrum mona¬ 
sterium pertinentem pensato circa hoc utilitate monasterii nostri 

10 tam de nostro quam bonorum consilio concessimus Henrico et uxori 
sue Gertrudi, civibus Coloniensibus, et heredibus suis iure heredi¬ 
tario possidendam ea condicione, quod iidem HewWcws et Gertrudis 
uxor sua et heredes sui solvent singulis annis octo s. Coloniensium 
denariorum monasterio nostro in duobus terminis videlicet in festo 

15 sancti Bartholomei apostoli quatuor s. et in cathedra beati Petri 
alios quatuor s. et nichilominus suis expensis et impensis ruinas 
eiusdem domus, quandocunque necesse fuerit, reformare tenebuntur, 
hoc adiecto, quod iidem Hewr^c^^5 et uxor sua Gertrudis predicti 
et heredes sui solvent singulis annis in festo beati Laurencii mar- 

sotiris quatuor d. ecclesie sanctorum Apostolorum in Colonia pro 
censu aree domus eiusdem, si vere dicti Renrims et Gertrudis 
uxor sua vel heredes ipsorum memoratum censum in dictis terminis 
solvere neglexerint, habebunt inducias duarum septimanarum ultra 
terminum neglectum, et si tunc censum suum solvere neglexerint, 

25 dicta domus et area cum editiciis et meliorationibus, quas in eadem 
domo predicti Genricus et uxor sua Gertrudis vel heredes sui fe¬ 
cerint et facere tenentur, sine repeticione expensarum et impensa¬ 
rum ab ipsis factarum ad ecclesiam nostram absque omni contra¬ 
dictione libere revertentur, insuper eciam convenimus, quod, si 

30 dictam domum per incendium, vetustatem vel alium qualemcumque 
casum corruere vel perire contigerit, sepedicti heredes super eandem 
aream secundum quantitatem editicii consumpti vel dilapsi reedifica- 
bunt infra annum, si vero non reedificaverint, sine omni questione 
nobis aream cum censu retento resignabunt vel censum predictum 

35 scilicet octo s. et quatuor d. annuatim inde persolvent, ut hec 
autem rata et firma permaneant, nos Embrico abbas et conventus 
sancti Pantaleonis predicti sigilla nostra presentibus apponi fecimus 
et eorum testimonio communiri, nos vero Henricus et uxor sua 
Gertrudis prenominati profitemur nos in predictas condiciones pro 

40 nobis et heredibus nostris de bona nostra voluntate consensisse et 
prescriptam domum et aream a predicto sancti Pantaleonis mona¬ 
sterio recepisse cum omni pena et onere, que superius sunt ex¬ 
pressa, obligantes nos et heredes nostros testimonio presencium, 
quibus sigilla venerabilium virorum Friderici decani et Wilhelmi 

45 thesaurarii sanctorum Apostolorum in Colonia ad preces nostras 
appensa sunt, ad -omnes condiciones superius notatas, actum et 
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datum anno domini MCCLX quinto in die beatorum apostolorum 

Philippi et lacobi. 

L. 

Fronhof in Langel. 

1266, Julis. 5 

Abt Embrico bekundet, dass die Irrung mit dem Fronhofsmeier 

von Langel, Jakob Rufus, durch Schiedsspruch beigelegt sei, 

und verzeichnet das Urteil der Schiedsrichter sowie die Be¬ 

dingungen der Fronhofspacht. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. B 67. Kopiar B Bl, 57«—35®. lo 

Hd. 18. Jhs. 

Embrico dei gratia abbas, prior totusque conventus sancti 
Pantaleonis in Colonia omnibus ad quos praesentes litterae perve¬ 
nerint, cognoscere veritatem, cum nos lacobum Rufum, villicum 
curtis nostrae in Langel culparemus super eo, quod 62 mir. et i6 
duo sum. tritici, 12 mir. pisae, 29 mir. avenae et 24 mr. et 3 s. 
de villicatione sua aliquamdiu detinuisset, et ob id eum a curte 
removere intendissemus, idem villicus noster ex adverso se asse¬ 
ruit meliorationem curti praedictae impendisse et defectus in iuribus 
curtis, quae ad manus suas devenire deberent, sustinuisse cum aliis 20